
CIRCOSCRIZIONE 8 ^
San Salvario - Cavoretto - 
Borgo Po - Nizza Millefonti
- Lingotto - Filadelfia 

DELCI8 17 / 2021 17/03/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  8 ^ - San Salvario - Cavoretto -
Borgo Po - Nizza Millefonti - Lingotto - Filadelfia 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
RICCA Davide, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AIME Luca GERMANO Lucia PAGLIERO  Giovanni
Giuseppe

BERNO Fulvio GIARETTO Massimo PALUMBO Antonio

BORELLO Rosario GUGGINO Michele Antonio PARMENTOLA Paola

D'AGOSTINO Lorenzo LOI CARTA Alberto PASQUALI Raffaella

D'ALESSIO Luca LUPI Alessandro PERA Dario

DELPERO Stefano MARRAS Oliviero PETRACIN Noemi

DEMASI Andrea MIANO Massimiliano

FICHERA Maria MONTARULI Augusto

FRANCONE Vittorio OMAR  SHEIKH  ESAHAQ
Suad

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario ARDITO Francesco. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
C.8 - PRESA D'ATTO RINUNCIA AI GETTONI DI PRESENZA PREVISTI DAL
DECRETO LEGISLATIVO 267/2000 ART. 82 DA PARTE DEL CONSIGLIERE
LORENZO D'AGOSTINO. 

Pag 1 di 3



Il Presidente Davide Ricca riferisce:

• Visto l’art.  82 comma 2 del  Decreto Legislativo  267/200 recante la  disciplina del  gettone di
presenza spettante ai Consiglieri per la partecipazione ai Consigli e Commissioni.

• Vista la comunicazione presentata dal Consigliere Lorenzo D'Agostino inviata in data 29/12/2020
Prot.4548 2/160/4/2021 con la  quale  comunicava di  voler  rinunciare  a  qualsiasi  emolumento
relativo  alle  attività  istituzionali  fino  al  termine  della  presente  consiliatura  e  mandato
amministrativo.

• Visto  il  parere  in  merito  del  Ministero  dell’Interno  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e
Territoriali Class. n. 15900/TU/00/82 Roma, 30 agosto 2008

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

Di  prendere  atto  della  richiesta  presentata  dal  consigliere  Lorenzo  D’Agostino  inviata  in  data
29/12/2020  Prot.4548  2/160/4/2021  con  la  quale  comunicava  di  voler  rinunciare  a  qualsiasi
emolumento relativo alle attività istituzionali fino al termine della presente consiliatura e mandato
amministrativo.

Di inviare la presente deliberazione alla Divisione Risorse Finanziarie.

Pag 2 di 3



Di dichiare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,  approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione per appello nominale, che ha dato il seguente
esito:

Presenti 25
Votanti 25
Astenuti ==
Contrari ==
Favorevoli 25

D E L I B E R A

Di  prendere  atto  della  richiesta  presentata  dal  consigliere  Lorenzo  D’Agostino  inviata  in  data
29/12/2020  Prot.4548  2/160/4/2021  con  la  quale  comunicava  di  voler  rinunciare  a  qualsiasi
emolumento relativo alle attività istituzionali fino al termine della presente consiliatura e mandato
amministrativo.

Di inviare la presente deliberazione alla Divisione Risorse Finanziarie.

Il Consiglio della Circoscrizione 8, vista l’urgenza, con successiva votazione per appello nominale,
all’unanimità dei presenti dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Davide Ricca

Pag 3 di 3


		2021-03-19T10:33:18+0100
	DAVIDE RICCA




